Vnde pro cuiusvis numeri logarithmo facile series convergens inuenitur.

§. 9. Ex his seriebus aliae eiusdem formae, quae summam habeant rationalem, possunt deriuari, Nam, quia seriei l_2 duplum aequale est l_4 , si series $1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{3}{4}$ etc. subtrahatur ab hac $2 - \frac{2}{2} + \frac{2}{3} - \frac{2}{4}$ etc. residuum, nempe haec series $1 - \frac{3}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \frac{3}{6}$ etc. erit $= 0$, seu $\frac{1}{2} = \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} - \frac{3}{6} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{9} - \frac{3}{10}$ etc. Similiter si series l_6 exhibens subtrahatur a summa serierum l_2 et l_3 exhibentium, residuum, nempe $1 - \frac{1}{2} - \frac{2}{3} - \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{2}{6} + \frac{1}{7} - \frac{1}{8} - \frac{2}{9} - \frac{1}{10}$ etc. erit $= 0$ seu $1 = \frac{1}{2} + \frac{2}{3} + \frac{1}{4} - \frac{1}{5} - \frac{2}{6} - \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{2}{9} + \frac{1}{10}$ etc. Pari modo huiusmodi series innumerabiles poterunt inueniri.

§. 10. Series illae logarithmos exprimentes convergunt quidem, sed admodum tarde, quare, quo earum ope logarithmi commode erui queant, requiritur aliquod subsidium. Ad quod inueniendum notari oportet eas series non aequabiliter progredi, sed certas habere reuolutiones, quae tot terminis absoluuntur, quot n habet unitates, tot igitur terminos simul sumtos vnum seriei membrum vocabo. Ita in seriei pro l_2 duo termini constituent vnum membrum, in serie pro l_3 , tres, in serie pro l_4 quatuor et ita porro. Membra igitur ista

aequabilem constituent seriem, et ad logarithmos inueniendos oportet aliquot membra addi. Ponamus iam m membra esse addita ad logarithmum binarii inueniendum; poteritque loco omnium sequentium addi $\frac{x}{4m}$, id quod eo propius accedet, quo maior fuerit numerus m . Ad l_3 inueniendum ad m membra iam addita loco omnium sequentium addatur $\frac{x}{9m}$. Similiter pro l_4 addi debet $\frac{x}{16m}$ et ita porro. Fluunt haec ex modo summandi (§. 6) adhibito, in quo cum m debeat esse quantitas valde magna, neglexi in differentiali numeros ipsi m adiectos, ne integratio a logarithmis pendeat.

§. 11. Quo autem seriei $1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \dots + \frac{1}{i}$ summa, etiam si infinita accurate determinetur, singulos terminos sequenti modo exprimo.

$$\text{Est } 1 = l_2 + \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{4} - \frac{1}{5} + \frac{1}{6} - \frac{1}{7} \text{ etc.}$$

$$\text{atque } \frac{1}{2} = l_{\frac{3}{2}} + \frac{1}{2 \cdot 4} - \frac{1}{3 \cdot 8} + \frac{1}{4 \cdot 16} - \frac{1}{5 \cdot 32} \text{ etc.}$$